ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694450  п. Ноглики,                                            тел.: 9-73-63, e-mail: nogliki@fu.adm.sakhalin.ru

ул. Советская, 15                                              факс:  9-73-63

ПРИКАЗ

от 24.12.2020 № 39

О внесении изменений в Порядок проведения

финансовым управлением муниципального

образования «Городской округ Ногликский»

кассовых операций со средствами бюджетных

и автономных учреждений муниципального

образования «Городской округ Ногликский»,

утвержденный приказом финансового управления

муниципального образования «Городской округ

Ногликский» от 24.10.2018 № 45

В целях приведения правовых актов финансового управления

муниципального образования «Городской округ Ногликский» в соответствие с

действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации,

приказываю:

1. Внести в Порядок проведения финансовым управлением

муниципального образования «Городской округ Ногликский» кассовых операций

со средствами бюджетных и автономных учреждений муниципального

образования «Городской округ Ногликский», утвержденный приказом финансового

управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» от

24.10.2018 № 45, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«При осуществлении операций со средствами клиента, которому в

установленном порядке открыты лицевые счета в Финуправлении (далее - лицевые

счета клиента), информационный обмен между клиентом и Финуправлением

осуществляется в электронном виде посредством Программного комплекса

«Бюджет – Смарт» с применением средств электронной подписи (далее - в

электронном виде) на основании Договора об обмене электронными документами,

заключенного между Финуправлением и клиентом.

При отсутствии у клиента временной технической возможности

информационного обмена в электронном виде, обмен информацией

осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях с

одновременным представлением документов на электронном носителе.»

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«Финуправление открывает лицевые счета клиентам на казначейском счете

03234 для осуществления и отражения операций со средствами бюджетных и

автономных учреждений (далее – счет).»

1.3. абзац 2 пункта 5 изложить в новой редакции:

«Учет операций со средствами клиентов по кассовым выплатам (кассовым

поступлениям) осуществляется по кодам видов расходов бюджетной

классификации расходов бюджетов Российской Федерации (коду аналитической

группы подвида доходов) (далее - код бюджетной классификации), за исключением

операций на отдельных лицевых счетах клиентов, по которым учет операций по

кассовым выплатам осуществляется по кодам бюджетной классификации,

содержащим коды разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов.»

1.4. абзац 4 пункта 6 изложить в новой редакции:

«указанные в платежном поручении коды видов расходов соответствуют

текстовому назначению платежа;»

1.5. абзац 3 пункта 10 изложить в новой редакции:

«Поступившие на счет суммы возврата дебиторской задолженности

текущего финансового года, учитываются на соответствующих лицевых счетах,

открытых клиентам в Финуправлении, как восстановление кассовых выплат с

отражением по тем же кодам бюджетной классификации и кодам целевой

субсидии, по которым была произведена кассовая выплата.»

2. Разместить на официальном сайте муниципального образования

«Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела учета и отчетности финансового управления муниципального

образования «Городской округ Ногликский» С.Т. Кашинову.

Начальник финансового управления                                                    Е.В. Петрушенко